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1 Sammanfattning  
Denna utredning omfattar sociala konsekvensanalyser (SKA) av 

fyra angränsande detaljplaner  i Bro tätort, Upplands -Bro 

kommun . Detaljplanerna är under framtagande  och i olika 

skeden. A nalysen speglar  förslagen  och underlag som fanns 

framtaget  i oktober -november 2025. Arbetet fortskrider vilket 

innebär att förutsättningar kommer förändras  över tid .  

Här presenteras de viktigaste medskicken  för  respektive 

detaljplan för att ge en samlad överblick av de sociala 

konsekvenserna .  

Bakgrund  

Bro står inför en omvandling från förortskänsla till en 

sammanhållen och socialt hållbar småstad, där nya bostäder, 

mötesplatser och trafiklösningar ska stärka  attraktivitet , 

trygghet, säkerhet  och  gemenskap. Projektet Omdaning Bro är 

ett överg ripande samlingsnamn för pågående arbete inom 

orten. Projektet innefattar flera delar  och  just nu pågår arbetet 

med fyra  detaljplaner . Som stöd i planeringen används sociala 

konsekvensanalyser för att säkerställa att förändringarna skapar 

positiva sociala effekter för invånarna.  Här följer en 

sammanfattning av  analyse rna  av detaljplanerna.  

 

Bro torg  

Bro torg utvecklas till ett mer småstadsmässigt centrum med 

förtätning, fler bostäder, service och tydligare offentliga rum. 

Planen stärker vardagslivet genom närhet till handel, bibliotek, 

simhall och annan service, samt möjliggör blandat 

bostadsbestånd.  

Viktiga sociala konsekvenser : 

¶ Offentliga rum och torg blir tydligare och tryggare 

dagtid, med potential för aktiva bottenvåningar och fler 

mötesplatser.  Tillkommande bostadshus håller en låg 

och mänskligt relaterbar skala.  

¶ Bilfria grön ytor tillkommer vilket  gynnar barn, unga och 

personer med funktionsnedsättning.  

¶ Barns och ungas självständiga rörlighet riskerar att 

begränsas när gångtunnlar tas bort och ersätts med 

passager i plan. Det ökar kraven på att läsa av 

komplexa trafikmiljöer, särskilt för barn och personer med 

kognitiva svårigheter.  

¶ Att ungdomar inte nämns utgör en risk att gruppen 

upplever att de óstºró snarare ªn att de hºr hemma, 

trots att dynamiken unga - äldre beskrivs som 

välfungerande idag . 
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Medskick Bro torg:  

Säkra tydligt prioriterade och trygga gång - och cykelstråk, 

särskilt för barn, unga och personer med neuropsykiatrisk 

funktionsnedsättning. U tveckla icke -kommersiella mötesplatser 

för olika åldrar  och förankra förändringar av tunnlar och 

trafiklösningar i lokal kunskap och dialog.  

 

Norra Köpmanvägen  

Norra Köpmanvägen ska bli en småstadsmässig huvudgata 

som binder samman Bro torg och stationen, med nya radhus, 

gång - och cykelstråk samt gröna fickparker.  

Viktiga sociala konsekvenser:  

¶ Stråket stärks som länk mellan centrum och station, och 

separerade gång - och cykelytor förbättrar möjligheten 

till aktiv mobilitet för barn, äldre och personer med 

funktionsnedsättning.  

¶ Nya bostäder som planeras nära kollektivtrafik ger 

möjlighet till småhusboende i Bro, men 

upplåtelseformerna är oklara och riskerar att exkludera 

hushåll med svagare ekonomi.  

¶ De p lanerade bostadshusen har en så kallad mänsklig 

skala, med höjd och proportioner som upplevs 

överskådliga, vilket skapar en miljö som är relaterbar och 

inte storskalig . 

¶ Brist på, och viss otydlighet vad gäller över gångsställen  

kan skapa otrygghet och osäker orientering, särskilt för 

barn och äldre.  

¶ Små mötesplatser längs gatan är positiva, och  kräver 

medveten utformning för trafiksäkerhet och inkludering.  

 

Medskick  Norra Köpmanvägen:  

Säkerställ sammanhängande, tydliga gång - och cykelstråk och 

säkra passager; förstärk orienterbarhet och belysning . Arbeta 

med bostadsblandning och prisnivåer i kommande skeden för 

att främja att bostäderna  blir möjliga att efterfråga för en 

variation av  befintliga och nyinflyttade invånare . 

 

Bro stationsområde  

Stationsområdet utvecklas med bland annat en ny byggnad 

innehållandes resecentrumfunktioner  och centrumfunktioner 

som kontor, handel och restaurang. Det blir förbättrade 

kollektivtrafikmöjligheter i form av  nya busshållplatser och 

bussvägar , samt  bostäder, ny västlig  entré, gång - och cykelbro 

över spåren samt nya park - och torgmiljöer.  
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Viktiga sociala konsekvenser:  

¶ Förbättrade stråk och bytespunkt stärker möjligheten till 

miljö - och klimatvänliga transportval, särskilt om 

kollektivtrafiken byggs ut.  

¶ Västra entrén och utvecklat grö nområde och gångstråk 

vid Sätrabäcken skapar nya rekreativa miljöer, men 

sammanhängande grönytor minskar och fragmenteras.  

¶ Stora infartsparkeringar i centralt och grönt läge riskerar 

att förstärka bilberoende, skapa nya barriärer och öka 

otryggheten för oskyddade trafikanter ð särskilt barn på 

väg till skolor och förskolor norr och söder om järnvägen.  

¶ Flexibla bottenvåningar och stationshus kan bidra till liv 

och rörelse, men otydliga gränser mellan privat/allmän 

yta och oprogrammerade gröna zoner nära järnvägen 

kan skapa platser fºr otryggt óhªngó. 

¶ Involvering av boende och användare har hittills varit 

begränsad i förhållande till områdets betydelse.  

 

Medskick  Bro stationsområde : 

Ta ett helhetsgrepp om mobilitet och skolvägar, minimera 

bilberoende och barriäreffekter av parkering, säkerställ tydliga 

och trygga stråk samt förstärk dialogen med invånare , särskilt 

barn och unga.  

Nya Härnevi skola  

En ny högstadieskola för ca 450 elever etableras nära befintliga 

Härneviskolan och Bro stationsområde  som ger närhet till 

kollektivtrafik. Gemensamt nyttjande av lokaler för idrott, matsal 

och slöjd utreds.  

Viktiga sociala konsekvenser:  

¶ Skolan stärker vardagslivet i Härneviområdet och har  

god tillgänglighet för elever som reser med tåg och buss.  

¶ Friytan per elev blir långt under rekommendation (10 ð15 

m² mot Boverkets rekommenderade 30 m²), vilket ger 

trång skolgård och ökad konkurrens om Härnevi 

grusplan . Det begränsar förut sättningar för rörelse, lek 

och stimulans . Grusplanen är  viktig för både låg - och 

mellanstadieelever samt för spontanidrott.  

¶ Trafikmiljön blir mer komplex med fler trafikslag (bilar, A -

traktorer, mopeder, elsparkcyklar), vilket riskerar 

otrygghet och mer skjutsning med bil.  

¶ Flytten från Broskolan innebär risk för sämre tillgång till 

fritidsgård och centrumutbud om inte nya mötesplatser 

för unga skapas nära skolan/stationen.  

¶ Elever, vårdnadshavare och personal har hittills inte varit 

delaktiga i detaljplanearbetet för den nya skolan . 
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Medskick  Nya Härnevi skola:  

Genomför barnkonsekvensanalys och elev -/föräldradialog, 

planera säkra skolvägar i samspel med övriga planer, skydda 

och samordna användningen av grusplanen och skapa tydliga 

ungdomsanpassade mötesplatser nära skolan och stationen.  

 

Övergripande medskick  

Sätt barn, unga, personer med neuropsykiatrisk 

funktionsnedsättning såsom autism, samt  äldre i centrum . Tänk 

igenom hur  lösningar ska fungera för olika målgrupper i varje 

plan . Det finns annars en risk att minoritetsgruppers 

förutsättningar inte säkerställs i utvecklingsprojekten.  

 

Planera för aktiv och trygg mobilitet . Sammanhängande, 

tydliga och säkra gång - och cykelstråk, särskilt kopplat till skolor 

och station, är avgörande för barns självständighet , främjande 

av fysisk aktivitet för god hälsa  och  en  jämlik tillgång till staden.  

 

Minska bilberoende och barriärer . Parkering sytor i centrala och 

gröna lägen samt bostadsgårdar kan bli en ifrågasatt strategi  

och kompensationer bör utredas  för att inte konkurrera med 

hälsofrämjande miljöer , attraktivitet  och klimatmål.  

 

Säkerställ bo städer  som kan efterfrågas av en variation av 

grupper. Diskutera intentioner för social hållbarhet i dialog med 

exploatörer och ställ  sociala krav i markanvisning . För att 

möjliggöra boendekarriär och kvarboende i Bro även för 

hushåll med ekonomiska utmaningar är varierande  

upplåtelseformer , prisnivåer,  sociala kontrakt , 

lägenhetsstorlekar och  tilldelningskriterier  för hyresrätter  

avgörande.  

 

Fördjupa delaktigheten . Initiera  dialoger, särskilt med barn, 

unga och grupper i socioekonomisk utsatthet , och låt deras 

kunskap styra utformning av torg, trafik stråk, skolmiljöer och 

mötesplatser.  
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2 Inledning  
Tätorten Bro i Upplands -Bro kommun står inför stora förändringar 

och den strategiska inriktningen i kommunens styrdokument är 

tydlig: att gå från en tätort med förortskänsla till e n 

sammanhålle n småstad.   

Kommunens vision är óEtt hållbart Upplands -Bro - kommunen 

som ger plats. ó Kommunen styrs mot sju övergripande mål 1. De 

är bland annat  óEtt värdigt åldrande ó, óSªkerhet, trygghet och 

social h¬llbarhetó, samt óSmåskaligt, vackert och attraktivt 

samhällsbyggande ó.  

För a tt säkerställa helhetssyn, en sammanhållen framdrift och 

en hållbar samhällsomdaning har initiativ till projektet 

Omdaning Bro tagits. Följande vision vägleder projektet:  

óVi vill g¬ fr¬n uppdelade bostadsomr¬den med fysiska 

och sociala barriärer till en sammanhållen plats präglad 

av gemenskap. Arbetet ska bidra till att Bro tas bort från 

NOAs (polisens nationella operativa avdelning) lista över 

utsatta områden genom att mi nska utanförskap, 

otrygghet och arbetslöshet. ó 

 
1 Upplands -Bro kommuns webbplats. Mål och budget. Hämtad : december 2025. 

https://www.upplands -bro.se/kommun -och -politik/ekonomi/mal -och -budget.html  

Det ska ske genom att:  

-  Skapa nya bostäder, arbetsplatser och verksamheter.  

-  Utveckla befintliga platser genom investeringar i det 

offentliga rummet och mötesplatser.  

-  Skapa trygga och attraktiva mötesplatser som bjuder in 

till umgänge . 

-  Involvera de som bor och verkar i Bro i den fysiska 

utvecklingen för att skapa delaktighet, engagemang 

och delägarskap.  

Utvecklingen genom Omdaning Bro omfattar fyra detaljplaner 

och ska karakt eriseras av: 

-  Faktisk och bestående förändring i den fysiska miljön . 

-  Ett levande Bro torg .  

-  Centrumfunktioner som binder samman utvecklingen 

runt stationsområdet med de centrala delarna av Bro . 

-  Utveckling av bostäder och infrastruktur 2.  

Social hållbarhet samt utveckling mot framtida småstad har 

överordnats som inriktning och perspektiv.  

2 PM Projektdirektiv Omdanings Bro, Kommunledningskontoret 2021 -03-24 
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Figur 1. Bro sett från sydost. Bildkälla: FÖP Bro 2040, Upplands -Bro 

kommun  

2.1 Social konsekvensanalys   
Parallellt med  arbetet med detaljplaner na genomförs social a  

konsekvensanalys er (SKA). Syftet är att identifiera viktiga sociala 

aspekter samt konsekvensbedöma planförslagen och ta fram 

förslag på rekommendationer  som ur ett socialt perspektiv 

förbättrar förslagen vid detaljplanernas genomförande.   

SKA är ett verktyg som systematiserar diskussionen om sociala 

frågor och ett sätt att tillämpa social hållbarhet i  

 

samhällsplanering en . Arbetet avser att förhindra att den 

byggda miljön bidrar till negativa sociala konsekvenser men 

även att den främjar sociala värden och skapar positiva 

konsekvenser för var och en  som bor och vistas i kommunen.  

Figur 2. Översikt av de fyra detaljplanerna som ingår i analysen.  

Bildkälla: Upplands -Bro kommun.  
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3 Metod  

Detta kapitel beskriver de ramverk som används i metoden för 

den sociala konsekvensanalysen.  

3.1 Genomförande  
I den sociala konsekvensanalysen har följande moment 

genomförts för detaljplan erna : 

-  Inläsning  

-  Digital a  arbetsmöte n för kunskapsinhämtning med 

kommunens projektledare för Omdaning Bro och 

detaljplanerna  

-  Digitalt möte  för kunskapsinhämtning med 

utbildningsförvaltningen  avseende Nya Härnevi skola  

-  Platsbesök 2025-10-30 

-  Beskrivning av nuläge  

-  Analys av förslagens konsekvenser  

-  Rekommendationer och åtgärder för att stärka social 

hållbarhet i detaljplaner ingen . 

 

3.2 Ramverk för analys  
Konsekvensanalysen tar sin utgångspunkt i nationella mål och 

rättighetsbaserad lagstiftning som anger sociala värden som 

samhällsplaneringen ska säkra.  

Plan- och bygglagen ställer krav på socialt hållbar utveckling 

och tillgängliga, trygga och jämlika livsmiljöer. Detta förstärks 

av de jämställdhets -, transport - och folkhälsopolitiska målen, 

som tydliggör betydelsen av likvärdig rörlighet, trygghet, hälsa  

och delaktighet.  

Det rättighetsbaserade ramverket omfattar  

d iskrimineringslagen, som kräver lika möjligheter och likvärdig 

tillgång till stadens resurser , FN:s konvention om mänskliga 

rättigheter där rätten till hälsa, bostad och delaktighet är 

centrala för hur den byggda miljön utformas.  En viktig 

utgångspunkt är  därtill Barnkonventionen, som fastslår barns 

rätt att höras och att ha en trygg och utvecklande närmiljö.  

Även Agenda 2030 vägleder genom målen om inkluderande, 

säkra och hållbara städer  och transporter . 

Tillsammans ger dessa dokument en grund  för analysen och 

definierar vilka sociala konsekvenser som ska belysas när 

staden utvecklas.  
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3.2.1 Sociala teman  

Analyse rna systematiseras genom sociala teman.  Den utgår 

från Göteborg stads etablerade analysmodell för SKA 3, men  

har projekt anpassats . En genomförd barnkonsekvensanalys för  

Bro torg har samma tematiska utgångspunkt, vilket bidrar till 

kontinuitet i de sociala analyserna kopplat till planarbetet. En 

översikt av vilka sociala teman som används i analysen finns i 

Tabell 1. 

 
3 https://goteborg.se/wps/portal/start/goteborg -vaxer/sa -planeras -staden/socialt -

hallbar -utveckling -och -barnperspektiv/barnkonsekvensanalys -och -social -

konsekvensanalys  

Tabell 1. Översikt av sociala teman som vägleder de sociala 

konsekvensanalyse rna . 

Socialt tema  Beskrivning 

Sammanhållen småstad  

ð mobilitet, rörelse, 

kopplingar  

Trafik, mobilitet, aktiv och 

hållbar mobilitet, gatunät och 

rörelser, fysiska barriärer.  

Samspel och lek  

ð möten, mötesplatser, 

mångfald och inkludering  

Möten och mötesplatser, 

offentliga rum, inkludering, 

mångfald.  

 

Vardagsliv  

ð utbud, tillgång och 

tillgänglighet  

Tillgång till funktioner (variation), 

mentala barriärer och 

orienterbarhet (tillgänglighet)  

Identitet  

ð karaktär, tillhörighet och 

status 

Karaktär, gestaltning , 

bebyggelsestruktur, tillhörighet, 

status  

Trygghet, säkerhet och 

hälsa  

Levande stad, ögon på gata 

och plats, förvaltning, säkerhet. 

Grönytor, vardagsmotion, buller, 

luft.  
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Nedan  följer en utökad beskrivning av  analysernas  sociala 

teman . 

Sammanhålle n småstad  ð mobilitet, rörelse, kopplingar  

Ett  sammanhålle t samhälle har  kopplingar  mellan stadens olika 

rum. Den överbryggar  fysiska barriärer och har  ett 

sammanhängande gatunät. Aktiv och hållbar mobilitet  med 

fokus på gång, cykel och kollektivtrafik stärker möjligheten för 

alla att ta del av stadens resurser. Invånar grupper  upplever 

stadens trafikmiljöer på olika sätt.  För att barns närmiljö ska vara 

säker har separering från biltrafik och hastighetssäkring av 

korsningspunkter med bilnätet stor betydelse.  

 

Samspel och lek  ð möten, mötesplatser, mångfald och 

inkludering  

Offentliga rum och mötesplatser som inte kräver konsumtion är 

viktiga för att främja in kludering i samhällslivet . Spontana m öten 

mellan olika grupper främjas av  variationsrika  och  

omhändertagna  platser.  Ytor för l ek och umgänge är centrala 

för barns och ungas utveckling . Ungdomar behöver platser att 

umgås på och ur jämställdhetsperspektiv är trygghet viktigt.  

 

Vardagsliv  ð utbud, tillgång och tillgänglighet  

Ett vardagslivsperspektiv innebär att människors vardagliga 

rutiner och aktiviteter blir utgångspunkt för planeringen. Tillgång 

och närhet till en variation av funktioner som service, utbildning, 

rekreation och handel är avgörande för ett jämlikt vardagsliv. 

Orienterbarhet och tydliga strukturer underlättar för alla att 

navigera i staden.  

 

Identitet  ð karaktär, tillhörighet och status  

Platsens identitet formas av dess karaktär, gestaltning och 

bebyggelsestruktur. U tformning och deltagande i 

planeringsprocesser påverkar vilka som känner sig välkomna. 

Symbolik, status och anseende kopplat till olika områden kan 

förstärka eller motverka känslan av att höra hemma  och nivån 

av stolthet över sin plats . En inkluderande stad synliggör olika 

erfarenheter  och livsstilar . 

 

Trygghet,  säkerhet  och hälsa  

En befolkad stadsmiljö med samlande stråk och väl definierade 

omhändertagna platser främjar  trygghet. Hälsa främjas av 

närhet och tillgång till grönytor  med möjligheter till 

vardagsmotion och friluftsliv . En god ljud - och luftmiljö är viktigt 

för häls a och barns utveckling. Barn  är mer känsliga för buller 

och luftföroreningar  än vuxna.  

 

Analysernas s ociala teman  (Sammanhållen småstad, Samspel 

och lek, Vardagsliv,  Identitet och Trygghet, säkerhet och hälsa ) 

överlappar till viss del varandra.  För att undvika upprepningar 

och utdragen text beskrivs aspekter endast under ett utvalt 
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tema, som har tydlig relevans men som egentligen inte är det 

enda alternativet.  

3.2.2 Bedömning  

Utifrån respektive detaljplans syften  och de övergripande 

målen för  Omdaning Bro har  syften med koppli ng till 

analyse rnas sociala teman identif ierats . En bedömning av hur 

väl syftet uppfylls med planen genomförs med 

graderingen ójaó (uppfylls), ódelvisó och ónejó (uppfylls inte).  

Det är  dock  viktigt att komma ihåg att k onsekvensanalysen 

baseras på en nulägesbild utifrån status  på  underlag  från  

oktober -november 2025. Det innebär att eventuella negativa 

konsekvenser eller mål som i dagsläget inte är uppfyllda ska 

förstås som något som ännu inte har realiserats, snarare än som 

permanenta brister. Dessa punkter representerar områden som 

behöver fortsatt arb ete och utveckling för att nå önskade 

effekter. Analysen är därför ett underlag för prioritering och 

förbättring, inte en slutgiltig bedömning av planernas resultat.  

3.2.3 Målgrupper /jämlikhetsperspektiv  

Jämlikhetsperspektiv appliceras på en översiktlig nivå. Det 

innebär att analysen synliggör hur resultatet av planerna kan 

väntas bli för barn, äldre, socioekonomiskt utsatta grupper, 

flickor och kvinnor samt personer med fysiska och  

neuropsykiatriska funktionsnedsättningar.  

3.2.4 Empiri/underlag  

Utredningen baseras på det underlag som kommunen har 

tillhandahållit. Egen kunskapsinhämtning är begränsat till 

arbetsmöte med projektledare för detaljplanerna , platsbesök  

samt en intervju med strateg på utbildningsförvaltningen . Inga 

dialoger med invånare har genomförts inom ramen för den här 

analysen.  Materialet listas  i bilaga  10. 
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4 Detaljplan Bro torg  
Planområdet ligger i Bro centrum och är en central del i den 

pågående stadsutvecklingen inom tätorten Bro. Inom 

detaljplanens område finns idag flerbostadshus, parkeringar 

samt flertalet centrumfunktioner, såsom simhall, bibliotek, 

vårdcentral och restaura nger.  

Planområdet är ca tio hektar stort och ligger i Bro utmed , och 

inklusive delar av , Enköpingsvägen. Planområdet avgränsas i 

norr av Stjärnparken och Mulleskogen, i öster av 

Finnstagårds park en , Finnstaskolan  och Finnsta s bostadsområde  

med flerbostadshus , i väster av flerbostadshus i 

bostadsområdet Råby och i söder av småhusbostäder i Gamla 

Bro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 3. Preliminärt detaljplaneområde för Bro torg. Bildkälla: Upplands -Bro 

kommun  
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4.1 Nuläge  
I det här avsnittet presenteras planområdets nuläge kopplat till 

den sociala konsekvensanalysens fem teman. Inom ramen för  

utvecklingen av Bro torg har flertalet dialoger och 

delaktighetsaktiviteter med olika åldersgrupper genomförts, 

vilket ger ett rikligt material och en nulägesbild som målas upp 

av invånare som deltagit i dialoger. En visuell översikt av 

nuläget finns i  avsnitt  4.2. 

4.1.1 Sammanhållen småstad ð mobilitet  och 

kopplingar  

Bro torg är centralt beläget men med  svag a koppling a r till 

pendeltågsstationen. Köpmanvägen är en viktig länk till 

stations området men upplevs idag  som otydlig. Torget nås till 

fots, med cykel, buss eller bil . Vid torget finns fle rtalet cykelställ.  

Cykelstölder förekommer dock.  Det ligger två busshållplatser 

söder om torget, vilket ger en kollektivtrafiknära koppling.   

Enköpingsvägen , söder om torget , har  ett omfattande 

trafikflöde och utgör en barriär för fotgängare. 

Övergångsställen a  saknar hastighetsdämpande åtgärder.  

Parkeringsytor runt om torget visar att bilen länge har 

prioriterats i stadsrummet . Många genar över dessa 

parkeringsytor för att nå busshållplats, gångtunnel och torg 

med mera vilket skapar osäkra situationer mellan gående och 

bilister.  

Torgets bilfria ytor är viktiga för barns och ungas rörelsefrihet. 

Barnfamiljer som deltagit i dialog har efterfrågat lekmiljöer och 

trygga och säkra gångvägar mellan skola, bostad och 

fritidsverksamhet. Det finns trottoarer på vissa ställen men inte 

genom gående. Äldre som medverkat vid dialog framhåller 

behov av sittplatser och skugga längs gångstråk samt bättre 

tillgänglighet för personer med rörelsehinder.  

 

 

Figur 4. Enköpingsvägen i förgrunden. Parkering söder om Bro centrum 

i bakgrunden. Bildkälla: AFRY  
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Flera gång - och cykelstråk möts vid torget, men de upplevs 

ibland otydliga. Gång - och cykelstråket Idrottsstigen går från 

Råby i väster, passerar Brohuset och fortsätter till Finnsta i öster. 

Stråket anges vara välanvänt, men inte visuellt tydligt . Gång - 

och cykelstråk et  med planskilda kopplingar via  gångtunnlar 

från Råbystigen i väst och Finnstastigen i öst är däremot visuellt 

tydligt från torget. Tre gångt unnlar kopplar till torget . Tunnlarna 

beskrivs som välanvända och  praktiska , till exempel för de som 

drar  barnvagn. Viss konflikt mellan gående och cyklister 

existerar på de delade gång - och cykelbanorna  av 

utrymmesskäl .  

4.1.2 Samspel och lek - möten, mötesplatser, mångfald 

och inkludering  

Flera verksamheter är idag belägna  i Brohuset, men vissa 

entréer  upplevs  otydliga och ytorna beskrivs till viss del vara 

svårtillgängliga.  Det finns ett uttalat behov av fler kvalitativa 

mötesplatser i centrum.  

Torget har restauranger med uteserveringar mot söder. De 

upplevs främst rikta sig till vuxna. Både u ng domar  och äldre 

personer  efterfrågar mötesplatser inomhus , att n yttja  både som 

solskydd och mot kyla . Fler caféer med längre öppettider på 

kväll ar och helger  efterfrågas också . Befintliga verksamheter 

upp levs av invånare stänga  tidig t, exempelvis på 

helgeftermiddager , vilket  gör att centrum beskrivs som öde  vid 

den tid punkten  även om  verksamheter förekommer  där . 

Ungdomar som deltagit i dialog beskriver centrum som deras 

naturliga mötesplats . De efterfrågar g ym och 

fritidsverksamhet er. Idag  samlas de  ofta vid ICA -butiken och på 

torget i stort.  

óMan vill inte ha n¬got speciellt ð man vill bara till 

centrum. Det finns inget annat att gºra i Bro.ó Deltagare 

i Ungdoms samråd  

För yngre barn är torget en plats de går t ill på fritiden, ibland 

med ett äldre syskon. Det finns en mindre lekyta  på torget, mot 

Råby till. Även gångtunnlarna används för lek och väderskydd 

av barn en . Bollspel är förbjudet på torgytan  intill Broskolan.   

óJag tror att m¬nga barn idag uppfattar det bilfria 

torget som sin plats, vilket ªr positivtó Projektledare 

Upplands -Bro kommun  

Otydliga gränser mellan privat och allmän mark skapar ibland 

konflikter, särskilt i de sydöstra kvarteren. På de gröna ytorna 

finns några mindre lekplatser men de används inte av öppna 

förskolan.  
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4.1.3 Va rdagsliv ð utbud, tillgång och tillgänglighet  

Bro torg samlar viktiga vardagsfunktioner som livsmedelsbutik, 

vårdcentral, bibliotek, skolor, fritidsgård och simhall. Särskilt 

simhallen och biblioteket är uppskattade av alla åld ersgrupper . 

 

Torget är i plan . Verksamheter  finns i bottenplan på 

omkringliggande byggn ader där  trappavsatser  och gångbroar 

leder upp  till bostäder .  

 

Gångtunnlarna ger en säker passage för många men har 

lutningar som försvårar framkomlighet för personer med 

funktionsnedsättning . 

 

Äldre som deltagit i dialog betonar behovet av närhet mellan 

service, handel och mötesplatser för att vardagen ska fungera.  

Vuxna efterfrågar fler små butiker och lokalt ägda 

verksamheter , något som  upplevs hind ras av höga hyror . 

 

Broskolan är belägen i centrumets norra del, med fritidsgården i 

direkt anslutning. Skolverksamheten upplevs välfungerande av 

personal  och förvaltning .  

 

ó Det ªr en skola man blir glad av att g¬ in ió  

Anställd på Utbildningsförvaltningen  om Broskolan  

 

Figur 5. Ingång till café Nyfiket till vänster via biblioteket, vilket upplevs 

otydligt. Bildkälla: Upplands -Bro kommun , webbplats  (hämtad 2025 -10-20). 
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Figur 6. Yta söder om fritidsgården. Bildkälla: AFRY  

 

Intill Broskolan finns parkeringsytor, lastkaj och vårdcentralens 

baksida , se Figur 6. Yta söder om fritidsgården. Bildkälla: AFRY  

För elever på skolan är det angränsande torget en plats att 

umgås på, vilket gör att de korsar parkeringsytorna  för att 

komma dit .  

 

4.1.4 Identitet ð karaktär, tillhörighet och status  

Flera dialogdeltagare framhåller Bro som en lugn plats, där alla 

känner alla . Det är  nära till naturen , vilket önskas bevara s även 

när torget utvecklas.  Brohuset och biblioteket ses som viktiga 

identitetsskapare men ligger undanskymt . 

Torget är  i dagsläget  något otydligt i sin utformning, med tillägg 

i delar och byggnader som har  tillkommit över tid och som  

bidragit till flertalet funktioner, men  som inte utgått från en 

genomtänkt helhetsidé.  Bostads husen  varierar  i höjd . Den  lägre 

bostadsbebyggelsen är en  till tre våningar och den högre fem  

till åtta våningar . Verksamheter  är förlagda till de  lägre  

byggnaderna . Fasaderna  nära torget  är färgrik a . Torget 

uppfattas som slitet och otydligt, men med potential att stärkas 

genom mer grönska, färg och tydligare gestaltning. Äldre 

personer som deltagit i dialog vill se blommor, vatteninslag och 

träd som ger torget liv och karaktär. Unga som deltagit 

beskriver centrum som òtrist och gammaltó och önskar en 

modern, ljus och färgstark miljö med mer konst och belysning.  

Konstnärlig gestaltning av gång tunnlar, skapad av 

feriearbetande ungdomar, är en uppskattad kvalitet som livar 

upp gatumiljön. Målningarna har börjat försvinna litegrann oc h 

därför önskas en upprustning av konsten . Torget  är även 
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utsmyckat med poesi som skapats i en delaktighetsprocess 

med unga.  
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4.1.5 Trygghet, säkerhet och hälsa  

Tryggheten  vid  Bro to rg varierar över dygnet. Dagtid upplevs 

det som tryggt, men kvällstid uppstår oro kopplat till stängda 

verksamheter och tidigare händelser med våld och droger.  

Flera nämner klockan 21:00, när ICA stänger, som en tidpunkt 

då otryggheten ökar.  

Kvinnor och flickor som deltagit i dialog beskriver otrygghet när 

unga  män tar större plats på torget kvällstid.  Barn som deltagit i 

dialog uttrycker rädsla för äldre killar och berättar om oro 

kopplat till skjutningar.  Det framkom även att det kanske inte 

alltid handlar om otrygg het när det kommer till  ungdomar, 

snarare att ungdomarna  stör. Ordningsproblemen med 

ungdomar beskrivs emellertid som betydligt mindre nu än för 

några år sedan , men att en allmän i nställning kring störande 

ungdomar är svår att få b ukt med.  

Unga som deltagit i dialog vill se bättre belysning, fler vuxna i 

rörelse och  upprustade  och  trygga gång tunnlar.  Äldre 

efterfrågar fler sittplatser, blommande planteringar och 

välskötta miljöer för att känna trygghet.  

Centrumet har god tillgång  till gröna parker och närnatur. Både 

norr- och österut finns funktioner för lek, motion, hundrastning , 

möten och idrott. Simhallen och Stjärnparken används flitigt för 

motion och återhämtning . Norr om planområdet finns även 

öppna grönytor.  Broskolan har ingen egen skolgård och  nyttjar 

därför omgivande grönytor.  

Figur 7. Gångtunnel mellan Råby och Bro torg. Tunneln är utsmyckad 

med täckande färgglad konst. Bildkälla: AFRY  
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4.2 Bild över nuläge  
Målpunkter (orange markering):  

1. Stjärnparken  

2. Brohuset, bibliotek,  

kulturaktiviteter och kafé  

3. Simhall och idrottshall  

4. Allmän yta, informell skolgård  

5. Fritidsgård  

6. Broskolan (åk 7ð9) 

7. Torgyta  

8. ICA 

9. Godsmottagning  

10. Torgyta  

11. Vårdcentral  

12. Stor parkeringsyta  

13. Gröna öppna ytor  

14. Livsmedelsbutik, restaurang  

  

Figur 8. Illustration som visar planområdet Bro torg, stråk och funktioner. Karta från Lantmäteriet.  
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4.3 Förslaget /detaljplanens syften 
Detaljplanens syfte är att möjliggöra för en förtätad struktur 

med småskalig karaktär. Området ska spegla befintliga värden 

som historisk karaktär, mångfald och lokal identitet. Planen 

avser  skapa förutsättningar för bostäder, centrumverksamheter, 

kontor och service inom Bro tätorts centrala delar. Syftet är  

också att utveckla tillgången till offentlig och kommersiell 

service och de offentliga rummen kring Bro torg och skapa 

mötesplatser för att öka trygghet och tillgänglighet samt 

tydligare stråk för gång - och cykeltrafik.  

 

Figur 10. Strukturplan som visar  hur planförslaget skulle kunna byggas 

ut. Bildkälla: Spacescape  
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4.4 Konsekvenser  och 

rekommendationer  
I detta kapitel bedöms detaljplaneförslagets syften som har  

bäring på social t perspektiv . Detaljplanering av Bro torg pågår 

och samråd har genomförts. Analysen baseras på underlag 

som var framtaget i oktober -november 2025 . 

Planförslagets a mbitioner och syften kopplas till de Sociala 

teman  som beskrivs i kap itel  3.2.1 Sociala teman . De används 

även  i nulägesbeskrivning  för Bro torg , se 4.1 Nuläge . 

Uppfyllnad av syftet bedöms. Det ges en förklaring till 

bedömning en  och rekommendationer för fortsatt arbete. En 

illustration av bedömda geografiska konsekvenser ges, en 

sammanställning av syftesuppfyllelse, och a vslutningsvis de 

viktigaste medskicken ur jämlikhetsperspektiv.  

Syfte: Möjliggör förtätning med småskalig karaktär - stärk 

tillgången till service och restauranger.  

Kopplas till socialt tema : vardagsliv  

Bedöms uppfyllas : ja 

Förklaring:  Det finns risk för att  inte alla lokaler och platser för 

verksamhetsetablering kan fyllas. Det skulle kunna  medför a  att 

vissa geografiska delar av Bro inte får önskad aktivitetsniv å. En 

strategi som används för att motverka tomma lokaler är 

detaljplaner med flexibel användning av bottenvåningar.  

Nivåskillnader och trappavsatser försvinner på torget, vilket 

förbättrar fysisk tillgänglighet.  

Rekommendation:  Prioritera vilka platser som är viktigast för 

verksamhet setablering  i utvecklingen av Bro som helhet . 

Syfte: Skapa förutsättningar för blandat bostadsbestånd och 

bostäder av hög kvalitet , som attraherar nya invånare  och 

möjliggör för andra  att bo kvar  i Bro genom livet .  

Kopplas till socialt tema : vardagsliv  

Bedöms uppfyllas : ja  

Förklaring : Detaljplanen möjliggör för  de tta  genom att planera 

radhus och flerbostadshus upp till 12,5 meter i Bro centrum . 

Bostadstyper, storlekar, upplåtelseformer,  kösystem, hyresnivå, 

attraktivitet och kvadratmeterpriser avgörs i senare skeden. Det 

är en utmaning att få till blandade bostäder om politiken vill 

höja socioekonomisk status för Bro som helhet.  

Rekommendation : En väl genomtänkt strategi för att motverka 

boende segregation behövs . Se vidare resonemang  i avsnitt  

9.3. 
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Syfte: Spegla och ta till vara befintliga värden av historisk 

karaktär, mångfald och lokal identitet.  

Kopplas till socialt tema : identitet  

Bedöms uppfyllas : delvis  

Förklaring : Brokighet i byggnader blir ett fortsatt tema  i centrum . 

Färgglada fasader föreslås och mycket blir i samma skala. Den 

södra fasaden av Brohuset bevaras  vilket är positivt .  

En av g ångtunnlarna  (vid Blomst erstigen) , med d en 

samskapade tunnelkonst en  som uppskattas och  som har 

framkommit som värdefulla för barn och unga , kommer 

sannolikt bevaras . De övriga två rivs.  

Tillkommande byggnader planeras bli upp till fyra våningar 

höga, vilket ger möjlighet till samspel mellan fasader och 

människor utanför, en så kallad mänsklig skala.  En del av ortens 

karaktär med Enköpingsvägen som tidigare landsväg med 

drivmedelsstation och bilverkstad försvinner.  

Rekommendation : Fortsätt  med delaktighetsaktiviteter 

tillsammans med en bredd av invånare, avseende utsmyckning 

och gestaltning  i detaljplanens genomförande . Delaktighet 

och involvering skapar ansvar skänsla vilket  reducerar risk en  att  

konsten vandaliseras . I ungdomsdialog framgick det att 

konstverken i gångtunnlarna börjar försvinna och en önskan om 

att förbättra målningar finns.  

Överväg att behålla fler konstutsmyckade tunnlar.  

Syfte: Utveckla trygga offentliga rum inom  Bro torg. Torget ska 

utgöra en central och vardagsnära mötesplats för alla , dygnet 

runt.  Ta tillvara befintliga målpunkter så som bibliotek och 

simhall.  

Kopplas till socialt tema : samspel och lek  

Bedöms uppfyllas : delvis  

Förklaring:  Övergripande blir  offentliga rum tydligare och 

sannolikt mer attraktiva  och tillgängliga . Aktiva bottenvåningar 

med en variation av verksamheter har potential att bidra till liv 

och rörelse och därmed ökad trygghet. Förgårdsmark mot 

gator är genomtänkta ur trygghetsperspektiv.  

Bilfria zoner främjar oskyddade trafikanters användning av 

torget, i synnerhet yngre barn och personer med 

funktionsnedsättning. Att mötesplatserna befolkas på kvällar 

och natt är en osäker prognos  i nuläget och avgörs först i 

senare skeden . Vårdboendet kan bidra till ögon mot det norra 

torget på kvällar.   
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Detaljplanen möjliggör trygga mötesplatser . Mycket av 

trygghets arbetet avgörs i gestaltnings - såväl som 

aktiveringsskede (till exempel närvaro av trygga vuxna och 

generösa kvällsöppettider  i kommersiella och offentliga 

verksamheter ).  

Torget är i dagsläget en viktig och närbelägen målpunkt för 

barn och unga . Utifrån barnrättsperspektiv riskerar planförslaget 

att försämra ung domars  tillgång till torget genom  flytt av skola.  

Gångtunnlarna har fler funktioner än som passage, de används 

som lekplats och som skydd vid regnväder.  Två av tre 

gångtunnlar tas bort.  

Parkeringsplatser kommer att koncentreras till områdets 

utkanter och därmed minska andelen bilar som rör sig i 

områdets centrala delar vilket är positivt .  

Rekommendation:  För att bibehålla känslan av att Bro är en 

sm¬stad dªr "alla kªnner allaó är programmering och 

gestaltning som välkomnar olika invånargrupper viktig  i det 

fortsatta arbetet . Generationsöverskridande mötesplatser har 

efterfrågats. Beakta ungdomars behov av umgängesplatser, 

såväl som barn, unga och äldres efterfrågan på 

väderskyddade umgängesmiljöer. Fasad utformning samt icke -

kommersiella platser är viktiga att säkerställa hela vägen till att 

genomförandet är färdigt , såväl som verksamhetsetablering 

och öppettider, även om det senare ligger utanför 

detaljplanens rådighet .  

Den förgårdsmark som föreslås längs gångstråk innebär  att 

detaljplanen skapar förutsättningar för  en god upplevelse av 

trygghet . Den rekommenderade maxhöjden om 1,2 meter på 

häckar/staket skulle kunna kompletteras med genomsiktskrav 

för att främja aktivitet, ljus från fasader och ögon mot gatan.   

Den flexibilitet av funktioner som förespråkas längs gator 

behöver ha fortsatt fokus på trafiksäkerhet och trygghet som 

principer  för utformningen.  

Fortsätt genomföra dialoger om utformning med unga  tjejer 

och killar , äldre såväl som föräldrar och grupper med varierade 

socioekonomiska förutsättningar.  Fortsätt ambitionen att med  

utformning prioritera Norrgrindsgatan  som gång - och cykelstråk  

för att på så vis rikta flöden av människor hit ð detta för att 

främja befolkade miljöer och därmed trygghet.   

Syfte: Stärk kopplingen till pendeltågsstationen via 

Köpmanvägen . 

Kopplas till socialt tema : sammanhållen småstad  

Bedöms uppfyllas : ja  
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Förklaring:  På Enköpingsvägen föreslås gång - och cykelbanor 

med skyddszon på båda sidor, vilket är positivt. Gång - och 

cykelkoppling via Norrgrindsgatan förbättras och breddas och 

gående separeras  från övrig trafik .  

Den befintliga öppna parkeringsytan söder om torget ge r en 

överblick som gå r förlorad i och med uppförandet av nya 

kvarter med fyra våningar . De begränsar  sannolikt även den 

visuella  koppling en  till torget.  

Det finns risk för otydlighet och en osäker trafiksituation vid den 

eventuellt blivande fyrvägs korsningen Enköpingsvägen  mot Bro 

torg , där trafikslag och programmeringar för möten och lek 

planeras för  yta n. Markbeläggningen på platsen ska signalera 

att bilar ska sänka sin hastighet  och lämna företräde för 

fotgängare och cyklister , samt ge en torgkänsla .  

I samråd har det framkommit oro för trafiksäkerheten om 

cirkulationsplatsen  ersätts av fyrvägskorsning  vilket stöds av  

forskning 4. Men samtidigt bidrar en  fyrvägskorsning till ett 

småstadsintryck genom att skapa en tydlig och överskådlig 

struktur i gatunätet.  

.  

 
4 Cirkulationsplats, https://www.transportstyrelsen.se/sv/vagtrafik/trafikregler -och -

vagmarken/trafikregler/Generella -trafikregler/cirkulationsplats/  

Rekommendation:  Fördjupa arbetet med  säkra och attraktiva 

trafik - och vistelse miljöer som prioriterar framkomlighet för 

oskyddade trafikanter i olika åldr ar och med olika 

förutsättningar  vid eventuell fyrvägskorsning.  Se även 

resonemang om shared spaces på nästa sida.  

Upprätthåll  gestaltning sarbete t som främjar visuell koppling till 

torgytorna bortom  byggnaderna  i östra delen av korsningen 

Enköpingsvägen ð Norrgrindsgata n. 

Syfte: Stärk kopplingen mellan torget och områdena Råby och 

Finnsta. 

Kopplas till socialt tema : sammanhållen småstad  

Bedöms uppfyllas:  delvis  

Förklaring : De två befintliga stråk som kopplar samman Råby 

genom planområdet till Finnsta tydliggörs med 

sammanhängande gestaltning . Gång - och cykelstråket 

Idrottsstigen  ges flera  trafiklösning ar, med bland annat 

angöringsplats  och parkering såsom idag. Blomsterstigens 

tillgänglighet försämras genom att torgets del av stråket 

omvandlas till en lågfartsgata som tillåter motorfordon. Detta 

skapar  sammantaget  risk för otydlighet och konflikter när flera 
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trafikslag som gående, cyklister samt motorburen trafik inklusive 

godstransporter samsas på samma yta. Ytor med blandad 

trafik utan traditionell skyltning och utformning som signalerar 

företräden och vem som ska förflytta sig var, så kallade shared 

spaces , kräver generellt mycket höga gestaltningsmässiga 

kvaliteter för att möjliggöra för allas orienterbarhet  och 

säkerhet 5. 

Konsekvensen kan bli begränsad framkomlighet. Barn som idag 

rör sig till torget på egen hand eller tillsammans med äldre 

syskon kan påverkas av vårdnadshavares oro, eftersom två till 

tre planskilda passager (gångtunnlar) tas bort. Dessutom kan 

förändringen  medföra ett ökat flöde vid Blomsterstigen, om 

oskyddade trafikanter väljer den enda kvarvarande planskilda 

passagen.  

Rekommendation:  När g ång - och cykel stråken  Idrottsstigen 

och Blomsterstigen omgestaltas  är det  fortsättningsvis  viktigt att 

beakta en heterogen grupp av oskyddade trafikanter ( såsom 

yngre barn  med vuxen , barn i mellanstadieålder respektive  

personer med fysisk och neuropsykiatrisk funktionsnedsättnin g). 

Säkerställ tydligt orienterbara trafikmiljöer som prioriterar 

 
5 Shared  space är en utformningsprincip i trafikmiljöer där man minskar traditionell 

separation mellan gående, cyklister och biltrafik. I stället delar alla trafikanter samma 

yta, ofta utan tydliga kantstenar och skyltar. Tanken är att den gemensamma ytan gör 

att alla måste visa större hänsyn, vilket ska leda till lägre hastigheter, och enligt nutida 

oskyddade trafikanter s framkomlighet. I den mån shared 

spaces  används som trafiklösning är det viktigt med  en 

designinsats enligt bästa tillgängliga kunskap om kognitiva 

förmågor och enkelt läsbara miljöer. Om  stråk med blandtrafik 

ska användas för barn så är det viktigt med  en genomtänkt  

och omfattande designinsats.  

Syfte: Ersätt planskilda gång - och cykelpassager  med trygga 

kopplingar i markplan. Anpassa gatustruktur utifrån befintliga 

värden.  

Kopplas till socialt tema:  sammanhållen småstad  

Bedöms uppfyllas:  delvis  

Förklaring : Passager med hastighetsbegränsning i plan 

förbättrar tillgängligheten och trygghet för en del målgrupper 

vid vissa tidpunkter, men inte för alla.  

Ett enskilt avbrott i gång - och cykelstr ukturer kan för  somliga 

invånargrupper , såsom barn och personer med neuropsykiatrisk 

funktionsnedsättning , resultera i att deras självständiga mobilitet 

ideal till ökad trygghet och mer levande stadsmiljöer. Ostrukturerade shared spaces 

kan dock skapa hinder för tillgänglighet och säkerhet för människor, och ge miljöer som 

kan vara svåra att vistas på och nyttja för barn, äldre och personer med 

funktionsne dsättningar.  
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helt stoppas . Vårdnadshavare kan begränsa barns rörelsefrihet 

på grund av oro  för det nya mötet med motortrafik .  

Unga har gett uttryck för en önskan att tunnlarna ska vara kvar, 

då det blir enklare att gå genom tunnel om en person har 

barnvagn. I nuläge t planeras endast gångtunneln vid 

Blomsterstigen att bevaras, på grund av skyfallsplanering.  

Markparkeringen utformas som torgytor och utgör därmed 

flexibla ytor vars funktion kan förändras efter behov, vilket är 

positivt.  

Rekommendation:  Beakta  målkonflikter i och med ersättandet 

av gångtunnlar med passager i plan. Vad som är en lämplig 

utformning för t rygghet  och trafiksäkerhet  varierar  för olika  

grupper . Överväg att erbjuda alternativa passager .  

Syfte: Öka antalet grönytor och stärk kopplingar till befintliga 

grönområden i norr och öster.  

Kopplas till socialt tem a: trygghet, säkerhet och hälsa  

Bedöms uppfyllas : ja 

Förklaring:  Grönytor minskar i storlek inom planområdet  men d e 

som planeras ska bli mer kvalitativa och attraktiva. Mer 

vegetation och även blå värden är tydligt efterfrågat i dialoger  

och är därtill även en hälsofrämjande faktor . Kopplingen till 

gröna ytor för gående och cyklister i nordväst, norr och nordost 

är något svårbedömd utifrån olika åldersgrupper, men stärks 

troligtvis.  

Rekommendation:  Beakta de önskemål som har framkommit i 

dialoger och fortsätt dialogen med olika invånargrupper för att 

främja delaktighet såväl som viktiga inspel  från olika 

målgrupper  till gestaltningen.   

Flera syften med planen , som bedöms uppfylla s: 

¶ Syfte: Förflytta tyngdpunkten i Bro centrum söderut, mot 

Enköpingsvägen/  Köpmanvägen.  

Kopplas till socialt tem a:  Samspel och lek  

Bedöms uppfyllas : Ja 

Förklaring : Planförslaget möjliggör förflyttning.  

Rekommendation : Inga rekommendationer  behövs  

 

¶ Syfte: Involvera boende och verksamma i utvecklingen 

av Bro torg.  

Kopplas till socialt tem a: Samspel och lek  

Bedöms uppfyllas : Ja 

Förklaring : Dialoger  och samråd har ägt rum . 

Rekommendation : Inga rekommendationer  behövs.  
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¶ Syfte: Omvandla Enköpingsvägen från genomfartsled till 

stadsgata.   

Kopplas till socialt tem a: Sam manhållen småstad  

Bedöms uppfyllas : Ja 

Förklaring : Planförslaget möjliggör för ändrad 

gatukaraktär, från genomfartsled till stadsgata . 

Rekommendation : Inga rekommendationer behövs.  

 

¶ Syfte: Möjliggör för trygghetsboende eller äldreboende 

centralt i orten.  

Kopplas till socialt tem a: Vardagsliv  

Bedöms uppfyllas : Ja 

Förklaring : Äldreb oende planeras ovan för 

vårdcentralen . 

Rekommendation :  Inga rekommendationer behövs.



30  

 

 

 

Figur 11. Illustration av planområdet Bro torg med geografisk a konsekvenser markerade. Bildkälla: Spacescape, behandlad av AFRY  

*Negativ konsekvens innebär att aspekten behöver hanteras i det fortsatta arbetet för att ur socialt perspektiv inte klassas som negativ.  
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4.5 Samman ställning  av hur syften 

uppfylls  
I det här avsnittet presenteras en sammanfattning i tabellform 

för att ge en översiktsbild av hur planförslaget för Bro torg, 

utifrån dess syften, bedöms bidra till social hållbarhet.   

Tabell 2. Sammanställning av  bedömd uppfyllelse av sociala syften 

med  Bro torg . 

Syfte  Socialt tema  Bedömd 

uppfyllelse  

Möjliggör förtätning med 

småskalig karaktär - stärk 

tillgången till service och 

restauranger.  

Vardagsliv  Ja 

Skapa förutsättningar för 

blandat bostadsbestånd och 

bostäder av hög kvalitet som 

attraherar fler att bosätta sig i 

området.  

Vardagsliv  Ja 

Spegla och ta till vara befintliga 

värden av historisk karaktär, 

mångfald och lokal identitet.  

Identitet  Delvis 

Utveckla trygga offentliga rum 

inom Bro torg. Torget ska utgöra 

en central och vardagsnära 

mötesplats för alla, dygnet runt.  

Samspel och 

lek 

Delvis 

Ta till vara befintliga målpunkter 

som bibliotek och simhall.  

Stärk kopplingen till 

pendeltågsstationen via 

Köpmanvägen.  

Sammanhållen 

småstad  

Ja 

Stärk kopplingen mellan torget 

och områdena Råby och 

Finnsta. 

Sammanhållen 

småstad  

Delvis 

Ersätt planskilda gång - och 

cykelpassager med trygga 

kopplingar i markplan. Anpassa 

gatustruktur utifrån befintliga 

värden.  

Sammanhållen 

småstad  

Delvis 

Öka antalet grönytor och stärk 

kopplingar till befintliga 

grönområden i norr och öster.  

Trygghet, 

säkerhet och 

hälsa  

Ja 

Förflytta tyngdpunkten i Bro 

centrum söderut, mot 

Enköpingsvägen/Köpmanvägen.  

Samspel och 

lek 

Ja 

Involvera boende och 

verksamma i utvecklingen av Bro 

torg.  

Samspel och 

lek 

Ja 

Omvandla Enköpingsvägen från 

genomfartsled till stadsgata.  

Sammanhållen 

småstad  

Ja 

Möjliggör för trygghetsboende 

eller äldreboende centralt i 

orten.  

Vardagsliv  Ja 
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4.6 Jämlikhetsperspektiv  
I det här avsnittet presenteras de viktigaste medskicken för Bro 

torg ur jämlikhetsperspektiv.  

Ungdomar, i synnerhet unga män  

  

Planförslaget har ambitionen att skapa gemenskap och möten 

mellan samtliga invånare i alla åldrar , men ungdomar nämns 

inte som målgrupp i utformningen av offentliga rum. Det  

signaleras en önskan att minska ungdomars närvaro i centrum, 

med hänvisning till upplevd otrygghet och störningar vid 

exempelvis ICA. Detta riskerar att unga, särskilt pojkar, ges 

budskapet att de inte är välkomna i det offentliga rummet. Ur 

ett barnrätts perspektiv är det viktigt att komma ihåg att barn är 

alla personer upp till 18 år. Flytten av högstadieskola till Härnevi 

innebär en försämrad tillgänglighet till torget för ungdomar, 

vilket kan påverka deras vardagliga rörelsemönster negativt. 

Det kan också innebära en försämring för elever med 

funktionsnedsättning då de får längre avst ånd till centrala 

funktioner. Det är därför avgörande att planen tydligt 

adresserar var ungdomar ska kunna vistas och känna sig 

inkluderade. Ett attraktivt och tillgängligt aktivitetsutbud för 

unga är centralt.  

Barnfamilj er och yngre barn   

Passager i plan förbättrar tillgängligheten för vissa grupper , 

men förändringen är inte en förbättring för alla. Även 

trafiksäkerheten riskerar att försämras  när passager i plan tas 

bort . Barns självständiga rörelsefrihet kan komma att begränsa s 

om  vuxna vårdnadshavare  känner  oro kring  ökad exponering 

mot motorburen trafik. I dialoger lyfts också att tunnlarna 

underlättar för personer med barnvagn vilket visar att 

tillgängligheten kan komma att försämras för även för vuxna 

vårdnadshavare. fler målgrupper än barn.  

Gångtunnlarna har i dag fler funktioner än att möjliggöra 

passage. De används som lekytor, tillflyktsplatser vid regn och 

har ett kulturellt värde genom de målningar som pryder 

väggarna. De målade väggarna uppskattas av både barn 

och vuxna. I dialoger med boende har det framkommit 

önskemål om att bevara eller förnya konsten i tunnlarna, vilket 

tyder på ett starkt lokalt engagemang. Det finns viss diskrepans 

mellan planförslagets beskrivning av områdets tunnlar och de 

synpunkter som framkommit i dialoger. I dialogerna beskrivs 

tunnlarna ofta positivt, och i barnkonsekvensanalysen framgår 

att flickor inte själva lyfter tunnlarna som otrygga. För att 

möjliggöra fortsatt trafikseparering och därmed säkerhet för 

oskyddade trafikanter  bör gångtunnlar behållas.  
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Barn upp till cirka 12 år och personer med kognitiv  

funktionsnedsättning  

Det finns risk för o tydlighet och konfliktpunkter i trafikmiljö n, då 

flertalet olika trafiklösningar planeras längs ett och samma 

stråk. I synnerhet behöver barnperspektiv och  kognitiva 

funktionsnedsättningar  beaktas . Det ställs höga krav på 

användaren att läsa av trafikbeteenden , ta till sig information  

och navigera på ett säkert sätt  i blandmiljöer . Kognitiva 

funktionsnedsättningar kan innebära svårigheter med att 

bearbeta information, tolka komplexa situationer eller fatta 

snabba beslut, vilket gör tydlighet och enkelhet i trafikmiljön 

extra viktigt.   

Ett exempel är de planerade blågröna stråken som binder 

samman Råby och Finnsta. Det norra passerar torg, 

angöringsplats, parkering, offentlig service och skola.  

Entréplatsen kan komman att  utformas till fyrvägskorsning i 

stället för cirkulationsplats . Gestaltningen ska bli en del av det 

planerade stärkta sambandet till stationen. Trafikrummet fylls 

med flera funktioner. Utöver motortrafik, bussgata samt gång - 

och cykelstråk ska platsen inrymma bland annat planteringar, 

sittplatser, lek och uteserveringar. Här finns en r isk att platsen blir 

otydlig och att konflikter uppstår mellan exempelvis lekande 

barn, cykelpendlande vuxna och bil - och bussburna.   
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5 Detaljplan Norra Köpman vägen  
Norra Köpmanvägen ska utvecklas till ett levande stråk som 

knyter ihop Bro Torg med Bro stationsområde .  

I norr avgränsas planområdet av pågående detaljplan för Bro 

torg. Södra delen av Köpmanvägen är ett planområde under 

genomförande, med radhusbebyggelse på den västra sidan. 

Stationen ligger cirka 200 meter söder om planområdet.  

 

Figur 12. Planområdet och fastigheter. Bildkälla: Upplands -Bro 

kommun, karta från Lantmäteriet.  
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5.1 Nuläge  

I det här avsnittet presenteras planområdets nuläge kopplat till 

den sociala konsekvensanalysens fem teman.  Inom ramen för 

detaljplan Norra Köpmanvägen har dialog med boende i 

området hållits vilket ger en  breddad nulägesbild.  

5.1.1 Sammanhållen småstad  ð mobilitet och 

kopplingar  

Norra Köpmanvägen har ett strategiskt läge mellan Bro 

stationsområde  och Bro centrum och vägen är en viktig länk 

mellan dessa målpunkter.  

Gatumiljön har begränsade ytor för gående och cyklister, 

inklusive elspark. Gångbana finns längs gatans östra sida, 

innanför en rad av körsbärsträd. Cykelbana saknas och 

framkomligheten för buss begränsas bitvis av vegetation längs 

den smala körbanan.   

5.1.2 Samspel och lek  ð möten, mötesplatser, 

mångfald och inkludering  

I den södra delen av planområdet finns en grön yta och en 

bänk att slå sig ner vid.  

Köpmanvägen  som helhet  används av gående till och från 

stationen . 

5.1.3 Vardagsliv  ð utbud, tillgång och tillgänglighet  

Gatan används som  en viktig  länk mellan stationsområdet och 

centrum. Utöver bostäder  så finns det ett antal målpunkter i 

norr, som dock inte ingår i planområdet.  De utgörs av 

restaurang, matbutik och bensinmack.  

Figur 13. Stråk för fotgängare längs med Köpmanvägens östra sida. Bildkälla: 

AFRY 
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5.1.4 Identitet  ð karaktär, tillhörighet och status  

Planområdet upplevs idag som lummigt och grönt, men kan 

också uppfattas som otryggt . Det finns en trädallé och 

skyddsvärda träd  längs Norra Köpmanvägen.  

Gatans utformning avspeglar inte dess strategiska läge i 

tätorten  då den bland annat är trång.  Bebyggelse inom 

planområdet utgörs av bostäder i form av fyra fristående villor 

på rymliga tomter, med tillhörande komplementbyggnader. 

Omgivande bebyggelse utgörs av en blandning av småhus, 

radhus och småskaliga flerfamiljshus, främst från 1900 -talets 

and ra hälft . I den södra delen finns en äldre gul villa  synlig från 

Köpmanvägen, som är ett landmärke.  

5.1.5 Trygghet, säkerhet och hälsa  

Köpmanvägen  upplevs av somliga, men inte av alla,  som mörk 

och otrygg  kvällstid . Konflikter mellan olika trafikslag  finns, då  

gående och elsparkcyklar samsas om en smal trottoar. 

Otrygghet kan därtill bero på att  det saknas óºgon p¬ gatanó. 

Två villor på den västra sidan står tomma i väntan på 

detaljplane ringe n och det finns en obebyggd tomt längs 

vägen.  

På vissa delar skymmer vegetationen sikt och bidrar till upplevd 

otrygghet.  Korsningen med Präst vägen är delvis skymd  och 

utifrån dialog råder delade meningar om belysningen . Vissa 

beskriver vägen som väl belyst  medan andra upplever att 

gatu belysningen brister.

Figur 14. Köpmanvägen i mötet med Prästvägen, en korsning med 

dålig sikt.  Bildkälla: AFRY 
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5.2 Bild över nuläge  

Målpunkter (orange markering ) 

1. Restaurang/matbutik  

2. Drivmedelsstation  

3. Skymt grönområde  där   

ungdomar vistas  

4. Trädallé längs östra sidan  

5. En bänk som används  

6. Äldre hus, landmärke  

7. Nya radhus längs södra  

Köpmanvägen  

  

Figur 15. Illustration som visar planområdet Norra Köpmanvägen, stråk och funktioner. Karta från Lantmäteriet  
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5.3 Förslaget/ detaljplanens syften  
Syftet med detaljplanen är att med utgångspunkt i platsens 

värden utveckla Köpmanvägen i Bro som ett tryggt och 

attraktivt stråk  mellan Bro centrum och Bro stationsområde . 

Planen syftar också till att möjliggöra en förtätning med ny 

bostadsbebyggelse, samt att säkerställa att de tillkommande 

byggnaderna gestaltas så att de bidrar till kommunens målbild 

om en trivsam huvudgata med småstadskaraktär. Planen  avser  

även att tillskapa mötesplatser på allmän plats och förbättra 

framkomlighet och trygghet för gående och cyklister.  

  

Figur 16. Illustrationsplan över föreslagen bebyggelse. Bildkälla: 

Landskapslage t 
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5.4 Konsekvenser och 

rekommendationer  
I detta kapitel bedöms de av detaljplaneförslagets syften som 

har bäring på sociala aspekter.  

Detaljplanering av Bro torg pågår och samråd har genomförts. 

Analysen baseras på underlag som var framtaget i oktober -

november 2025 . Planförslagets ambitioner och syften kopplas 

till de Sociala teman  som beskrivs i kapitel 3.2.1 Sociala teman . 

De används även  i nulägesbeskrivning  för Norra 

Köpmanvägen, se 5.1 Nuläge . Uppfyllnad av syftet bedöms. 

Det ges en förklaring till bedömningen och rekommendationer 

för fortsatt arbete. En illustration av bedömda geografiska 

konsekvenser ges, en sammanställning av syftesuppfyllelse,  och 

avslutningsvis de viktigaste medskicken ur jämlikhetsperspektiv.  

Syfte: Utveckla en småstadsmässig och för Bro central 

huvudgata som stärker ortens identitet.  

Koppling till socialt tema : identitet  

Bedöms uppfyllas : ja 

Förklaring : Köpmanvägen får en tydligare och mer levande 

karaktär genom förtätning  med ny bebyggelse som knyter an  

till gatan. Förslaget  omfattar 22 radhus i två våningar samt två 

friliggande villor , vilket skapar en sammanhållen och småskalig 

struktur. Genom att ersätta skymmande häckar med fasader 

som har täta entréer och inslag av förgårdsmark, stärks 

kopplingen mellan privat och offentlig miljö. Den nya 

bebyggelsen harmoniserar med omgivningen oc h blir ett 

naturligt inslag i stadsbilden, samtidigt som den ger gatan en 

tydlig i dentitet präglad av aktivitet, närhet och variation .  

Planer för  små park ytor  i den södra delen kan bidra till en 

förståelse för att vägen fortsätter och till ett mer 

sammanhängande och centralt stråk . Flera boende uttryckte i 

dialog en oro för att ny bebyggelse skulle bli för tät och 

förändra områdets karaktär. Framför allt kvinnor och äldre 

önskade bevara det öppna intrycket och grönskan längs 

gatan.  

Rekommendation : Barn och ungdomar har uttryckt att vägen 

upplevs ótråkigó och att konst, växtlighet eller målningar skulle 

göra den mer inbjudande.  Ett möjligt sätt att både stärka hela 

Köpmanvägen som småstadsgata som leder till en 

centrummiljö är att dekorera gatan med exempelvis lampor 

och lyktor. Det skulle även kunna bidra till inkludering om 

belysning o m utsmyckning görs vid jul, såväl som vid andra 

religiösa högtider såsom ramadan.  
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Syfte: Skapa ett attraktivt  stråk mellan Bro stationsområde  och 

Bro centrum.  

Koppling till socialt tema : sammanhållen småstad  

Bedöms uppfyllas : ja 

Förklaring : Köpmanvägen ska bli en levande och väl  belyst länk 

där människor tryggt kan röra sig. Köpmanvägens gatusektion 

utvecklas  och u trymme skapas för gångbana längs gatans 

västra sida. Längs den östra sidan föreslås att gångbanan 

breddas till en gång - och cykelbana inom befintlig gatumark.  

Detaljplanen innefattar endast en del av den viktiga länken 

Köpmanvägen .  

I dialog har efterfrågan på övergångsställen längs 

Köpmanvägen lyfts, något som blir särskilt viktigt med fler 

boende och sannolikt mer trafik. Brist på passager kan medföra 

att oskyddade trafikanter ófastnaró p¬ fel sida av 

Köpmanvägen. Bästa lösning för en gen och smidig koppling 

mellan stationen och Köpmanvägen behöver fortsatt utredas 

som en helhet, i synnerhet i den delvis dolda korsningspunkten 

med Prästgården där cyklister med befintligt planförslag 

behöver byta sida. Det innebär en risk att cyklar o ch gående 

rör sig på vad som uppfattas som den mest gena vägen 

snarare än anvisade stråk.  

Rekommendation : I det fortsatta arbetet med  gestaltning är 

det värdefullt att  efterfrågan på en händelserik väg , som gör 

de n intressant att använda för olika åldersgrupper  ytterligare  

beakta s.  

Passagemöjligheter behöver planeras noggrant för att 

möjliggöra säkra sidbyten för gående och cyklister, eftersom 

gång - och cykelväg hela sträckan mellan Enköpingsvägen och 

stationen endast planeras på den östra sidan om vägen. 

Skolelever med målpunkt på d en västra sidan, exempelvis 

Härnevi grusplan, kommer sannolikt att svänga av vid 

Kamrervägen oavsett , varpå trafikala risker ökar om säker 

passage saknas.  

Syfte: Skapa goda förutsättningar för en tillgänglig och enkel 

vardag genom tillgång till , och närhet till service.  

Koppling till socialt tema : vardagsliv  

Bedöms uppfyllas : delvis  

Förklaring : Invånare i dialoger om Köpmanvägen efterfrågar 

kiosk och helst även en  liten affär vid station då det är långt till 

centrum. Planförslaget i sig innehåller inga verksamhetslokaler , 

men service kan möjliggöras  för  i närheten . Planen bedöms 

därmed bidra till en ökad tillgänglighet till vardagsservice  

jämfört med idag , i synnerhet för oskyddade trafikanter.   
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Brutna siktlinjer på grund av kurvan och vegetation  kan 

negativt påverka  orienterbarheten .  

Det finns en risk för otydlighet och en mindre gen koppling vid 

mötet med den södra delen av Köpmansgatan, som i nuläget 

inte har en separerad cykelbana.  

Rekommendation : Orienterbarhet en  behöver , och planeras att 

stärkas läng s vägen , i synnerhet i korsningen med Prästvägen . 

Återhållsam vegetation där siktlinjen bryts bör övervägas . 

Invånarna anser även  att orienterbarheten bör förbättras med 

destinations skyltar. Dessa bör vara tydliga för personer som är 

ovana att röra sig på egen hand eller har utmaningar med 

svenska språket .  

Tillgång till service planeras tillgodoses i och med utveckling av 

Bro stationsområde.  

Syfte: Skapa en större bredd av upplåtelse former och ge 

möjlighet att göra boendekarriär  inom den centrala tätorten . 

Koppling till socialt tema : identitet  

Bedöms uppfyllas : delvis  

Förklaring : Förtätning med bostäder i det  central a  och 

kollektivtrafiknära läge t väntas ge fler möjlighet till 

småhusboende med lågt bilberoende  och större möjlighet till 

att göra boendekarriär inom tätorten. Växande familjer och 

äldre ska kunna bo kvar.  I detaljpla n möjliggörs  

utformningsmässigt för en ensidig skala på  bebyggelse . Norra 

Köpmanvägen förstärker utformningen  som präglar den södra 

delen. Däremot skiljer sig  utformningen från angränsande 

planer i norr och söder, där flerbostadshus kommer prägla 

stadsbilden.  Invånare har efterfrågat en blandning av 

hyresrätter och bostadsrätter för att möjliggöra social 

blandning.  

Rekommendation : Överväg att bidra till bostadsblandning  

längs  Köpmanvägen . Exempelvis i form av att tillåta ett något , 

men inte mycket,  högre  flerbostadshus  som signalerar 

urbanitet . Boendeformer i form av upplåtelseform bestäm s i 

senare skeden och kan regleras vid markanvisning. Möjligheten 

att göra boendekarriär och att bredda boendeformerna 

beskrivs mer utförligt i avsnitt  9.3 Var och ens möjlighet att bo 

kvar och göra bostadskarriär . 

Erfarenheterna från försäljningen av radhusen på den södra 

delen av vägen är värdefulla och bör tas tillvara för att stärka 

arbetet och skapa välfungerande lösninga r. Frågan om 

ägandeformer  är komplex. En ambition kan vara att sälja 

bostadsrätter för att höja status och skapa långsiktig stabilitet i 

området, men detta kan vara utmanande om efterfrågan från 
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köpare inte finns. När köparna uteblir försvåras möjligheten att 

genomföra den önskade förändringen, vilket i sin tur påverkar 

ambitionen att höja, bibehålla eller förändra områdets 

karaktär.  Det är därför viktigt att ta hänsyn till  marknadens 

förutsättningar och målgruppens behov, samt att ha en flexibel 

strategi som kan hantera olika scenarier.   

Syfte: Stärk mötesplatser  

Koppling till socialt tema : samspel och lek  

Bedöms uppfyllas : ja 

Förklaring : Små gröna platser och torgfickor längs norra 

Köpmanvägen ska uppmuntra spontana möten, lek och 

gemenskap.  

Rekommendation : Beakta trafiksäkra miljöer  med 

säkerhetsavstånd och  barn perspektiv  genom en väl 

genomtänkt placering av lekfulla programmeringar.   

Möten i form av att människor ser varandra  möjliggörs i 

detaljplanen.  Utöver det  kan  möten  i form av interaktion  

främjas genom aktivering av en plats/vid en tid/för inbjudna , 

för att verkliga möjligheter till spontana möten mellan olika 

invånargrupper  ska kunna äga rum . En strategi kan vara att 

förlägga en lekmiljö på innergård en i den öppna ómittenó av 

radhuslängan , som ger möjlighet för förbipasserande barn  att 

stanna till en stund . I dialog om lekytor i Bro har barn önskat att 

lekmiljöerna ger möjlighet för barn att träffas  spontant och göra 

aktiviteter tillsammans och här finns en möjlighet att barn i olika 

delar av Bro kan mötas en stund.  Programmering av gröna ytor 

nära trafiken behöver rikta sig till mindre yvig lek, till äldre barn.  

Bänkar för vila föreslås med cirka 50 meters mellanrum, 

eftersom sträckan längs Köpmanvägen mellan stationen och 

Enköpingsvägen är ungefär 425 meter. Utan möjliga platser för 

pausvila kan längden på sträcka n bli en  utmaning för personer 

med nedsatt gångförmåga . 

Syfte: stärk delaktigheten i utvecklingen av Bro  

Kop pling till socialt tema : Samspel och lek  

Bedöms uppfyllas : ja 

Förklaring : Invånare har givits möjlighet till inflytande och dialog 

i planeringen genom flera dialoginsatser samt genomfört 

samråd.  

Rekommendation : Fortsätt involvera lokalbefolkningen i det 

fortsatta planarbetet. Detta utvecklas i 9.2 Fortsätt med 

dialoger . 
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Syfte: Bidra till trygghet, hälsa och välbefinnande genom 

befolkade, gröna och välskötta miljöer.  

Koppling till socialt tema : Trygghet, säkerhet och hälsa  

Bedöms uppfyllas : ja 

Förklaring : I och med förbättrade möjligheter för gång - och 

cykeltrafik öka r förutsättningarna för en variation av invånares 

möjlighet att röra sig  i vardagen . Dessutom signalerar samhället 

att aktiv mobilitet främjas. Passage möjligheter hanteras i syfte 

Skapa ett attraktivt stråk mellan Bro stationsområde  och Bro 

centrum.  

Framträdande entréer och väl gestaltad förgårdsmark är en 

viktig del av förslaget, som syftar till att ge en levande gatumiljö 

med fler óºgon p¬ gatanó. Bebyggelsen s höjd blir  9,5 meter. 

Den relativt låga höjden och fasader nära gata n främjar en 

mänsklig skala i form av att  visuell koppling mellan boende och 

förbipasserande möjliggörs.  

Grönstruktur, träd och dagvattenlösningar väntas  bidra till ett 

lugnt och hälsosamt stadsrum med möjlighet till 

vardagsrekreation.  

Rekommendation : Förbättrad belysning och sikt är viktiga 

gestaltningsprinciper i det fortsatta arbetet. S äkerställ att 

ambitionerna med vägen upprätthålls i förvaltningsskedet. 

Gång - och cykelbanor bör prioriteras vid plogning, och ytor 

såsom för snöupplag  säkerställas utan att skymma sikt . 

Fickparker bör förses med jämn och god belysning, exempelvis 

stolpbelysning som minskar  mörka hörn. Överblickbar het ökar 

om  växtlighet begränsas till lågväxande arter som inte 

överstiger cirka 80 centimeter. Trädstammar ska hållas fria från 

täta buskage för att undvika skymda ytor. Ljusa beläggningar 

på mark  och kontrasterande kantsten kan använd as för att 

underlätta orientering under vinterhalvåret.  

Längs den östra sidan av Kamrervägen, där 

komplementbyggnader och  gemensamhetsanläggningar 

tillåts och befintliga träd ska bevaras, måste utformningen 

anpassas för att främja trygghet. Belysning kan  placeras mellan 

trädstammarna för att undvika mörka partier. Gångstråk 

utformas med hårdgjorda ytor och sittplatser placeras i öppna 

lägen, inte bakom byggnader eller vegetation.  
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Figur 17. Illustration av planområdet Bro torg med geografiska  konsekvenser markerade. Bildkälla: Landskapslaget, behandlad av AFRY  

*Negativ konsekvens innebär att aspekten behöver hanteras i det fortsatta arbetet för att ur socialt perspektiv inte klassas som negativ.  
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5.5 Samman ställning  av hur syften 

uppfylls  
I det här avsnittet presenteras en sammanfattning i tabellform 

för att ge en översiktsbild av hur planförslaget för norra 

Köpmanvägen , utifrån dess syften, bedöms bidra till social 

hållbarhet.  

Tabell 3. Sammanställning av bedömd uppfyllelse av sociala syften 

med norra Köpmanvägen.  

Syfte  Socialt tema  Bedömd 

uppfyllelse  

Utveckla en småstadsmässig 

och för Bro central 

huvudgata som stärker ortens 

identitet.  

Identitet  Ja  

Skapa ett attraktivt  stråk 

mellan Bro stationsområde  

och Bro centrum.  

Sammanhållen 

småstad  

Ja  

Skapa goda förutsättningar 

för en enkel och tillgänglig 

vardag genom tillgång till 

och närhet till service.  

Vardagsliv  Delvis 

Skapa en större bredd av 

boendeformer och ge 

möjlighet att göra 

boendekarriär inom den 

centrala tätorten.  

Identitet  Delvis 

Stärk sociala mötesplatser  Samspel och lek  Ja 

Stärk delaktigheten i 

utvecklingen av Bro  

Samspel och lek  Ja 

Bidra till trygghet, hälsa och 

välbefinnande genom 

befolkade, gröna och 

välskötta miljöer.  

Trygghet, säkerhet 

och hälsa  

Ja 
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5.6 Jämlikhetsperspektiv  
I det här avsnittet presenteras de viktigaste medskicken för 

Norra Köpmanvägen ur jämlikhetsperspektiv.  

Socioekonomiska förutsättningar   

Planförslaget skapar möjlighet till småhusboende nära 

kollektivtrafik, något som  kan underlätta för växande hushåll  

och äldre att bo kvar i Bro  vilket är positivt . Samtidigt är 

upplåtelseformen inte reglerad, och  projekt Omdaning Bros 

mål med att h öja områdets status medför bland annat att inte  

anlägga  flerbostadshus eller upplåta hyresrätter. Detta riskerar 

att motverka möjligheten för befintliga invånare med s vaga 

ekonomiska förutsättningar  att efterfråga de nya bostäderna . 

För att uppnå en helhet som främjar social hållbarhet bör 

strategier för blandade upplåtelseformer och varierad 

bebyggelse överväga s i kommande  skeden.   

Äldre, personer med  funktionsnedsättning  och barn  

Utvecklingen av separerade gång - och cykelstråk stärker 

tillgängligheten för barn, äldre och personer med 

funktionsnedsättning. Det ger fler möjlighet att välja ett 

ekonomiskt och hälsosamt färdsätt, vilket är särskilt viktigt för 

hushåll med begränsade re surser. Samtidigt saknas planerade 

gångpassager och tydliga kopplingar till hela stråket, vilket kan 

skapa otrygghet och hinder för dem som är beroende av 

gång - och cykeltrafik i vardagen.  

Könstillhörighet  

En levande och befolkad Köpmanvägen är avgörande för 

trygghet, särskilt för flickor och kvinnor som ofta upplever 

otrygghet utomhus, kvällstid. Förslaget med fasader nära 

väge n och små gröna platser  bidrar till fler óºgon p¬ gatanó. 

God belysning och öppna siktlinjer måste prioriteras. 

Mötesplatser bör utformas så att de upplevs  inkluderande och 

välskötta . Det bidrar till att undvika att platserna får en ensidig 

och oönskad användning, och i  stället främjar en öppen och 

trygg miljö där olika grupper känner sig välkomna.   
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6 Detaljplan Bro stationsområde  
Planområdet är beläget söder om Bro centrum , intill och 

omkring Bro tåg station . 

Plano mråd esdelen söder  om järnvägsspåret angränsar till 

detaljplan för Trädgårdsstaden. Trädgårdsstaden  ingår inte i 

denna SKA . 

 

Figur 18. Planområdet Bro stationsområde . Bildkälla : Upplands -Bro 

kommun , bakgrundskarta från Lantmäteriet.  
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6.1 Nuläge  
I det här avsnittet presenteras planområdets nuläge kopplat till 

den sociala konsekvensanalysens fem teman.  

6.1.1 Sammanhållen småstad  ð mobilitet och 

kopplingar  

Härnevi skolväg , som sträcker sig  väster om Härnevi skola, är ett 

välanvänt stråk som ingår i planområdet från och med 

korsningen vid Köpmanvägen/Stationsvägen till korsningen vid 

Allévägen . Från Enköpingsvägen fram till korsning en  med 

Allévägen är Härnevi skolväg en gångväg som sedan  övergår i 

en smal grusväg . Efter korsningen med Allévägen och åt sydöst  

övergår Härnevi skolväg  till gata  för biltrafik . 

Planområdet har nivåskillnader  samt  trappor , till exempel 

mellan pendelstationen och busstorget , vilket skapar 

utmaningar avseende tillgänglighet för exempelvis äldre och 

personer med funktionsnedsättning. Trappan till stationens 

plattform och själva plattformen är omoderna och smala vilket 

också skapar otillgänglighet.  

I kommunens intervjuer med förbipasserade vid Bro 

stationsområde  uttrycks dålig passning  mellan pendel och 

anslutande buss vilket ofta försenar och förlänger resandet. 

Mest framträdande i intervju svaren  är att pendeltrafiken går för 

sällan.  

Figur 19. Cykelparkering vid stationen. Bildkälla: AFRY  

Relativt många cyklar ses parkerade vid skolan och stationen 

vilket antyder att cykling är utbrett i området  samtidigt 

påpekas det av nyckelperson  i kommun att just ungdomar 

generellt  inte använder cykel  som färdmedel  i någon större 

utsträckning .  










































































